professis, de quo menlio specialiter ha-

betur ibidem, facultatem adimit ad sae-

NoTitii iiaque culum redeundi. Nos autem animarum
libertalem ha- , . . i

bem ad prisii- saluti providere volentes, et amovere ma-
>iatum re-

terjam scandalorum , de Consilio fratrum

nosirorum praesenti decreto statuimus,

novilios in probatione positos ante su-

sceptum religionis habitum, qui dari pro-

fitentibus consuevit, vel ante professio-

nem emissam, ad priorem statum redire

posse libere infra annum, nisi evidenter

appareat quod tales absolute voluerint

vitam mutare, et in religione perpetuo

Domino deservire, cum quilibet renun-

ciare valeat ei, quod prò se noscitur in-

troductum. Ad ambiguitatem omnem pe-

nilusamputandam, nihilominusslatuentes,

ut cum in quibusdam locis religiosis no-

viiiorum habitus non distinguatur ab ha-

bitu professorum ,
professionis tempore

benedicantur vestes, quae profitenlibus

conceduntur, ut novitiorum a professo-

rum liabitu discernatur.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae constilutionis in-

fringere, vel ei^usu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotenlis Dei,

GREGOR1CS IX pp. 453 An. C.

ac bealorum Petri et Pauli apostoloruni

eius se noverit incursurum.

Datum Laterani, quintodecimo kalen.

aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

Dal. die 18 martii 1231, pontif. an. iv.

1251

num
deaDdi

Clausulae.

XXIV.

Confirmalio concordiae inter Sanctorum

Laurentii in Damaso, et Eustachii de

Urbe capitola initae super nonnulla-

rum Ecclesiarum iurisdictione (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Stalus quaestionis. — Com-
positio facta tempore Alexandre III PP. —
Confirmaloriae super hoc eiusdem Alexan-

dri lilterae. — Quae fuerit concordia. —
Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorumDel, dilectls

flliis arcbipresbytero, et clericis Ecclesiae

Sancti Eustachii de Urbe, salutem et aposto-

Iicam benedictionem.

Exordiam.

Status

stionis.

qiiae-

Ea quae iudicio vel concordia termi-

nantur , firma debent, et illibata con-

sistere; el ne in recidivae contentionis

scrupulum relabantur, apostolico convenit

praesidio communiri.

Ea propter, dilecli in Domino filii, ve-

stris devotis precibus inclinati, composi-

tionem, quae inter vos ex parte una , et

priorern, et clericos Ecclesiae Sancti Lau-

rentii in Damaso de Urbe , ex altera
,

super investitura sacerdotum, scrutinio,

baptismate et capitulo quatuor cappel-

larum, Sancti Pantaleonis videlicet, Sancti